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Zbliża się XI edycja Cracovia Maraton. Czy rekord trasy ustanowiony przez Kenijczyka Juliusa Kipkorir

Kilimo zostanie pobity przekonamy się już 22 kwietnia.

Przypomnijmy, że rekord największej imprezy biegowej Krakowa został ustanowiony 26 kwietnia

2009 roku. Dokonał tego Kenijczyk Julius Kipkorir Kilimo, który przebiegł trasę Cracovia Maraton

w 2 godziny 11 minut i 26 sekundy. W dwóch następnych edycjach żadnemu z biegaczy nie

udało się poprawić tego wyniku.

Kolejną próbę pobicia rekordu podejmą uczestnicy tegorocznego XI Cracovia Maraton, który

odbędzie się w niedzielę, 22 kwietnia. Na trasie pojawi się kilku zawodników, których życiowe

osiągnięcia na dystansie 42 km i 195 m są lepsze albo zbliżone do rekordu Kilimo.

Listę elity krakowskiej imprezy otwiera Kenijczyk Sammy Kipkorir Kibet - zwycięzca

ubiegłorocznego Maratonu Warszawskiego z czasem 2:08,17. Jest to obecnie najlepszy rezultat

uzyskany przez maratończyka na ziemi polskiej. Najgroźniejszymi rywalami Kibeta będą

zapewne jego rodacy, triumfator Półmaratonu w Poznaniu (2011) - Dennis Mwanzia Musau

(rekord życiowy - 2:13.22) i Samuel K. Kemboi (2:13.28), Etiopczycy - Alemayehu Ameta

(2:11.26) i Mohammed Temam (2:16.12) oraz niespełna 22-letni Rosjanin Aleksandr Krotowicz

(2:17.13).

W tym roku bieg główny Cracovia Maraton poprowadzono po nieco zmienionej trasie. Wśród

nowych fragmentów jest między innymi Aleja Trzech Wieszczów na odcinku od przełączki u

wylotu ul. Reymonta aż po nawrót na ulicy Konopnickiej przed Rondem Matecznego. Zostały

zachowane  historyczne miejsca rywalizacji maratończyków z Bramą Floriańską i Rynkiem

Głównym, zawodnicy pobiegną też do Nowej Huty.

Rywalizacja rozpocznie się tradycyjnie o godz. 9.30 na Błoniach. Linię startu wyznaczono w

pobliżu Kamienia Papieskiego, natomiast METĘ przy ulicy Reymana, na wysokości wschodniej

trybuny miejskiego stadionu Wisły Kraków.

Dzień przed biegiem głównym, w sobotę 21 kwietnia, wokół Błoń odbędą VII Cracovia Mini

Maraton im. Piotra Gładkiego (godz. 15.00, dystans - 4 200 m) i Cracovia Maraton na Rolkach

(godz. 16.00, dystans - 42 km 195 m).

Więcej informacji na temat Cracovia Maraton można znaleźć na stronie 

www.cracoviamaraton.pl. (M)
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